РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«09 » января 2025  № 12
х. Семичный
[bookmark: dst100016][bookmark: dst100018][bookmark: dst3]Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Доступная среда» на 2025 год»

   В соответствии с постановлениями Администрации Семичанского сельского поселения от 24.07.2024 № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», от 26.12.2024 № 144 «О внесении изменений в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 05.09.2018 года № 119 «Об утверждении муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Доступная среда»»
1. Утвердить единый аналитический план реализации (план реализации) муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Доступная среда» на 2025 год» согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: Par17]
Глава Администрации
Семичанского сельского поселения	О.В. Грачев

3

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                                                  к распоряжению Администрации Семичанского сельского поселения
от «09» января 2025г.№ 12

Единый аналитический план реализации муниципальной программы
«Доступная среда» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Семичанского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации <1>
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (старший инспектор ЖКХ)

	0,0
	Х
	Х
	0,0
	Х

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1.
 «Адаптированы приоритетные объекты социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения путем дооборудования и установки технических средств адаптации (создание физической
и информационной доступности зданий, устройство санитарно-гигиенических комнат, отделка помещений визуальными
и тактильными средствами, установка подъемников, поручней, ограждений, пандусов, приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки, компьютерной техники и оргтехники, изданий специализированных форматов, а также технологическое присоединение к электрическим сетям для переключения
на резервные источники питания)»
	01.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (старший инспектор ЖКХ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.1
«Закупка включена в план закупок»
	Х
	15.02.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 кат)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.1.2.
«Сформирована и утверждена потребность (техническое задание, спецификация)»
	Х
	15.03.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 кат)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.3.
	 Контрольная точка 1.1.3.
«Заключен договор на закупку товаров, работ, услуг»
	Х
	15.05.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (Акользина О.В., специалист-финансист 1 кат)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4.
	Контрольная точка 1.1.4.
«Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг»
	Х
	30.12.2025
	Администрация Семичанского сельского поселения (главный специалист-главный бухгалтер)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	0,0
	Х
	Х
	0,0
	Х